
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ЩКОЛА № 2 

ИМЕНИ МАРЩАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА КРЫЛОВА Н.И.
ЗАТО п. СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

(МКОУ «СОШ № 2 ЗАТО п. Солнечный»)

09.10.2024

П Р И К А З

ЗАТО п. Солнечный

№ 338 «О»

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
по ОБЗР в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников». Письмом Министерством Образования Красноярского края от 26.08.2024 г. 
№ 75-9476, Постановлением Администрации ЗАТО п. Солнечный Красноярского края от 
28.08.2024 г. № 559-п «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников», Приказом МКОУ «СОШ № 2 ЗАТО п. Солнечный» от 09.09.2024 г. № 305 
«О» «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году». Положением о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников (ВсОШ) МКОУ «СОШ № 2 ЗАТО п. Солнечный» 23 и 24 сентября 2024 г. был 
проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по ОБЗР.

На основании вышеизложенного и решения жюри школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по ОБЗР в 2024-2025 учебном году (протокол от 24 сентября 2024 
г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по ОБЗР в 2024-2025 учебном году согласно приложению к настоящему 
приказу (Приложение 1).

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кочетенко В.В.:
2.1. Обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте МКОУ «СОШ №2 ЗАТО п. Солнечный»:
- протокола жюри в разделе «Олимпиады/ Школьный этап/Протоколы»;
- данного приказа в разделе «Олимпиады/ Школьный этап/Приказы».

3. Довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их родителей 
(законных представителей), учителей-предметников.

4. Наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа ВсОШ по ОБЗР в 
2024-2025 учебном году.

5. Занести результаты школьного этапа ВсОШ по ОБЗР в базу данных КИАСУО 
«Одаренные дети».

6. Контроль исполнения настоящего пр аза оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ № 2 
ЗАТО п. Солнечный»

С приказом ознакомлены:

О.А. Круглова 

Кочетенко В.В.



Приложение 1
к приказу № 338 «О» от 09.10.2024

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
ОБЗР в 2024 -  2025 учебном году

№
п/п

Ф .И .О Д ата
рож дения

К ласс Б алл С татус 1 У читель

5 класс (максимальное количество баллов: 33)
1 А нуф риев А лексей  А натольевич 17.06.2013 5А 9 участник

2 В олокитина А н н а Д м итриевна 07.11.2013 5А 15 участник

3 К орнилова П оли на Е вгеньевна 19.01.2013 5А 7 участник

4 С околов А ртём  П авлович 07.06.2013 5А 16 участник

6 класс (максимальное количество баллов: 33)
5 О рлова А рина С ергеевна 06.12.2012 6В 11 участник
6 К асаткина С офия В ячеславовна 14.01.2012 6В 16 участник
7 К унцевич С оф ья В алентиновна 10.01.2012 6В 12 участник
8 Ч ернухин Е гор А ндреевич 30.08.2012 6В 12 У частни к
9 С тарков Ром ан  А натольевич 10.01.2013 6Д 5 участн и к
10 К осы х М аксим  А лександрович 16.10.2012 6Д 11 участник
11 Евм енов В адим  Д митриевич 12.01.2012 6Д 4 участник
12 Ц уканов Н икита А лександрович 11.02.2012 6Д 5 участник
13 А ртем енко Д анил А ртёмович 22.01.2012 6Д 12 участник
14 А ндреев А рсений  И льич 24.05.2012 6Д 5 участн и к

7 класс (максимальное количество баллов: 50)
15 К орчеганов М атвей  Я ковлевич 17.09.2011 7Б 27 П ризёр
16 Д анилочкин  Д анил С ергеевич 01.03.2011 7Б 22 участн и к
17 С асько Родион А лександрович 24.01.2012 7Б 23 участник
18 Грекова А настасия Н иколаевна 27.11.2011 7Б 20 участник
19 О бухов А лександр Евгеньевич 01.02.2012 7Б 18 участник
20 Д унаев Д ем ид Егорович 06.04.2011 7Б 27 П ризёр
21 М айснер А настасия 

В ладим ировна
08.11.2011 7Б 23 участн и к

8 класс (максимальное количество баллов: 50)
22 М ураш кин Егор О легович 21.01.2010 8Б 21 участник К окова А.Н.
23 А лексеев Захар Д митриевич 29.01.2010 8Б 36 П ризёр К окова А.Н.
24 Русанов М аксим  М ихайлович 16.08.2010 8Б 20 участник К окова А.Н.
25 Я нковой  С танислав М аксим ович 30.05.2010 8Б 22 участник К окова А.Н.
26 Раловец  И ван А лександрович 05.10.2010 8Б 23 участн и к К окова А .Н .
27 Е зж алов С ергей  И горевич 14.03.2010 8Б 21 участник К окова А.Н.
28 К окунов А ртём  М аксим ович 07.02.2010 8Б 31 П ризёр К окова А.Н.
29 К очкин С тепан А лександрович 02.04.2010 8Б 38 П обеди ­

тель
К окова А.Н.

30 М ухортов А лексей  А лексеевич 19.09.2010 8Б 32 П ризёр К окова А.Н.
31 Ж игари н а В ероника 

А лександровна
13.05.2010 8Г 25 П ри зёр К окова А.Н.

9 класс (максимальное количество баллов: 60)
32 Ж арова А ри н а Д м итриевна 03.07.2009 9В 24 участн и к К окова А.Н.
33 Г авриков В ладислав 

В ладим ирович
05.04.2009 9В 24 участник К окова А.Н.

34 М айснер Ева И вановна 21.06.2009 9В 26 участник К окова А .Н .
35 Г ущ ина Е вгения Н иколаевна 18.11.2009 9В 21 участник К окова А .Н .



36 Д аш кин  М аксим  Русланович 07.12.2009 9Б 27 участник К окова А.Н.
37 П икалова Д арина В ладим ировна 04.07.2009 9Б 36 П ри зёр К окова А .Н .
38 С арапульцева А ли на А ндреевна 05.05.2009 9Б 36 П ризёр К окова А.Н.
39 С ачков Я рослав А лександрович 09.11.2009 9Б 31 П ризёр К окова А.Н.
40 Ц игулев М аксим  В ладимирович 21.10.2009 9Б 33 П ризёр К окова А.Н.
41 Л ихварь В ладлена 

А лександровна
18.08.2009 9Б 39 П ризёр К окова А.Н.

42 К обозева Д арья А лексеевна 07.06.2009 9Б 39 П ризёр К окова А.Н.
43 Ш аталова Д иана Д м итриевна 17.06.2009 9Б 23 участн и к К окова А.Н.
44 О зяков А лексан др И ванович 02.03.2010 9Г 44 П ризёр К окова А.Н.
45 Зубков Роман А лександрович 01.06.2009 9Г 44 П ризёр К окова А.Н.
46 Зайцев К ирилл В ячеславович 05.10.2009 9Г 34 П ризёр К окова А.Н.
47 Боры ш ев Д аниил Д митриевич 03.03.2009 9Г 47 П обеди ­

тель
К окова А.Н.

10 класс (максимальное количество баллов: 40)
48 Н уртдинов Закир Д инарович 22.03.2008 10А 7 участн и к О строухова Н.Н.
49 Буняев А лександр М аксим ович 05.08.2008 10Б 5 участник О строухова Н.Н.
50 Герасим ович И лья Евгеньевич 29.07.2008 10Б 9 участник О строухова Н.Н.
51 К олм аков В ладислав А лексеевич 26.09.2008 10Б 12 участник О строухова Н.Н.
52 У ласов С авелий А ндреевич 17.02.2008 10Б 5 участник О строухова Н.Н.
53 А лексеев Н икита М ихайлович 13.09.2008 10Б 8 участник О строухова Н.Н.
54 Е рм оленко Е вгений  П авлович 27.09.2008 10Б 13 участн и к О строухова Н.Н.
55 Х аш ин Ром ан  Д м итриевич 26.02.2009 10Б 11 участник О строухова Н.Н.
56 С тародубцев С ергей  А лексеевич 21.04.2008 10Б 10 участник О строухова Н.Н.
57 Токарев Егор А натольевич 14.01.2008 10Б 10 участник О строухова Н.Н.
58 Бутов В ячеслав И ванович 21.11.2008 10Б 14 участник О строухова Н.Н.
59 К аш ора Д м итрий А лексеевич 28.06.2008 10Б 28 П ризёр О строухова Н.Н.
60 Гуськов Ф илипп Д енисович 11.01.2008 10В И участн и к О строухова Н.Н.
61 Т окписев Ром ан О легович 11.11.2008 10В 10 участник О строухова Н.Н.
62 У льчугачев В италий  

В ладим ирович
05.11.2008 10В 20 П ризер О строухова Н.Н.

63 К узнецов Н икита А лексеевич 09.09.2008 10В 8 участн и к О строухова Н.Н.
64 Б асанцов Георгий  В алерьевич 27.12.2007 10В 9 участник О строухова Н.Н.
65 Тухтов М аксим  А ндреевич 28.07.2008 10В 8 участн и к О строухова Н.Н.
66 Б еликов Л еонид Д митриевич 01.10.2007 10В 12 участник О строухова Н.Н.
67 Ж уров А лександр Евгеньевич 12.01.2009 10В 19 участн и к О строухова Н.Н.

11 класс (максимальное количество баллов: 40)
68 В икторенко Я рослав Евгеньевич 15.03.2007 11Б 20 П ризёр О строухова Н.Н.
69 С тряпухин Вадим 

А лександрович
20.03.2007 11Б 19 участник О строухова Н.Н.

70 П ихоцкая Е лизавета М аксим овна 16.06.2007 11В 35 П обеди ­
тель

О строухова Н.Н.

71 П арахи на В ерон ика А лексеевна 08.10.2007 11В 32 П обеди ­
тель

О строухова Н.Н.

72 Здобнина В иктория С ергеевна 19.01.2007 11В 12 участник О строухова Н.Н.
73 К отина В иктория А лексеевна 12.08.2007 11В 30 П обеди ­

тель
О строухова Н.Н.


